1

Протокол № 84

Заседания Правления

Некоммерческого Партнерства

«Группа Строительных Компаний «ТАШИР»

г. Москва

                                                                                                                                                 20 марта 2014 года

Присутствовали:

 - Искандарян Армен Грачикович (паспорт серии 45 10 № 090739, выдан Управлением Федеральной

Миграционной службы России по гор. Москве 30.04.2009 г., код подразделения 770-001, зарегистрирован по

адресу: 117393, г. Москва, ул. Новаторов, д. 36, корп. 5, кв. 5).

- Бобков Роман Анатольевич (паспорт серии 45 02 № 094292, выдан ОВД «Чертаново-Северное» города

Москвы, 16.03.2002, код подразделения 772-006, зарегистрирован по адресу: 117208, г. Москва, Сумской

проезд, д.4, корп.4, кв.335).

- Бантыш Михаил Юрьевич (паспорт серии 29 03 № 770425, выдан  ОВД Ленинского округа гор. Калуги,

14.07.2003 г., код подразделения 402-001, зарегистрирован по адресу: 248018, Калужская область, г. Калуга,

ул. Маршала Жукова, д. 20, кв. 40).

- Алексанян Бениамин Алексанович (паспорт серии  29 09 № 355 737, выдан Отделом УФМС России по

Калужской области в Ленинском округе города Калуги, 22.07.2009 г., код подразделения 400-001,

зарегистрирован по адресу: 248023, Калужская область, г. Калуга, ул. Тульская, д.13б, кв.35).

- Атрашков Владимир Борисович (паспорт серии 29 05 № 061694, выдан Отделом внутренних дел

Московского округа города Калуги 10.08.2005 г., код подразделения 402-002, зарегистрирован по адресу:

248001, Калужская область, г. Калуга, ул. Дзержинского, д. 78, кв. 4).

Кворум – 100%

Председатель Правления Искандарян А.Г. предложил избрать ответственным секретарем заседания

Бобкова Р.А.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: Назначить ответственным секретарем заседания Бобкова Р.А.

Выступил Председатель Искандарян А.Г. и огласил повестку дня, предложив принять ее на голосовании.

Повестка дня:

1. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее – «свидетельство о допуске») ООО

«Строительное Управление-1».

2.  О приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «ЛидерСтрой».

3.  Об исключении ООО «Олимп», ООО «АбсолютСтрой» из состава членов НП «ГСК «ТАШИР».

4. О назначении ответственного за возобновление действия свидетельства о допуске ООО «Строительное

Управление-1», за приостановление действия свидетельства о допуске ООО «ЛидерСтрой», за

исключение ООО «Олимп», ООО «АбсолютСтрой» из состава членов НП «ГСК «ТАШИР» и

подписание всех связанных с этим документов.

5.  Разное.

За принятие повестки дня проголосовали: «за» - единогласно.

Постановили:

1. По 1-му вопросу повестки дня выступил Искандарян А.Г.

На основании Протокола № 83 от 17.02.2014 г. приостановлено действие свидетельства о допуске в связи

с отсутствием действующего договора страхования  ООО «Строительное Управление-1».

По состоянию на 20.03.2014 г.  ООО «Строительное Управление-1» предоставило в НП «ГСК «ТАШИР»

действующий договор страхования, в связи с чем, основания для дальнейшего приостановления действия

свидетельства о допуске отсутствуют.

Предлагаю возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства № 0120.01-2011- 3443059961-С-183 от 13.12.2011 г.

ООО «Строительное Управление-1».

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства № 0120.01-2011- 3443059961-С-183 от 13.12.2011 г.

ООО «Строительное Управление-1».

2. По 2-му вопросу повестки дня выступил Искандарян А.Г.

2

В связи с несоблюдением требований к выдаче свидетельства о допуске, требований к условиям

страхования и правил саморегулирования (отсутствие договоров страхования гражданской

ответственности), на основании решения Дисциплинарной комиссии № 9 от 18.03.14 г., предлагаю

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства № 0119.119-2011- 4027104773-С-183 от 05.10.2011 г.  ООО

«ЛидерСтрой», с 20.03.2014 г. сроком на 60 календарных дней (до 18.05.2014 г.).

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства № 0119.119-2011- 4027104773-С-183 от 05.10.2011 г.

ООО «ЛидерСтрой», с 20.03.2014 г. сроком на 60 календарных дней (до 18.05.2014 г.).

3. По 3-му вопросу повестки дня выступил Искандарян А.Г.

      На основании Протокола № 80 от 20.01.2014 г. приостановлено действие  свидетельств о допуске ООО

«Олимп», ООО «АбсолютСтрой», в связи с отсутствием действующих договоров страхования гражданской

ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В связи с не устранением выявленных нарушений, предлагаю прекратить действие свидетельств о допуске:

- №  0121.01-2011-7713735040-C-183 от 21.12.2011 г. - ООО «Олимп»;

- №  0139.01-2013-7722793383-С-183 от 15.01.2013 г. - ООО «АбсолютСтрой».

Голосовали: «за» - единогласно.

    Предлагаю исключить  ООО «Олимп», ООО «АбсолютСтрой» из состава членов НП «ГСК «ТАШИР», в

связи с отсутствием действующих свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: прекратить действие свидетельств о допуске и исключить  ООО «Олимп», ООО

«АбсолютСтрой»  из состава членов НП «ГСК «ТАШИР», в связи с отсутствием действующих свидетельств

о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

4. По 4-му вопросу повестки дня выступил Искандарян А.Г.

Предлагаю назначить ответственным за возобновление действия свидетельства о допуске ООО

«Строительное Управление-1», за приостановление действия свидетельства о допуске ООО «ЛидерСтрой»,

за исключение ООО «Олимп», ООО «АбсолютСтрой» из состава членов НП «ГСК «ТАШИР» и подписание

всех связанных с этим документов Генерального директора НП «ГСК «ТАШИР» – Мосолова Сергея

Витальевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: назначить ответственным за возобновление действия свидетельства о допуске ООО

«Строительное Управление-1», за приостановление действия свидетельства о допуске ООО «ЛидерСтрой»,

за исключение ООО «Олимп», ООО «АбсолютСтрой» из состава членов НП «ГСК «ТАШИР» и подписание

всех связанных с этим документов Генерального директора НП «ГСК «ТАШИР» – Мосолова Сергея

Витальевича.

5. Разное.

На этом заседание правления закончило свою работу.

Председатель:                                        _______________________                       Искандарян А.Г.

Секретарь:                                              _______________________                      Бобков Р.А.